GABINETE DO PREFEITO

Rua: Manoel Braga, 573 – Bairro, Caroba – Croatá/CE

              CEP 62390-000; CNPJ: 10.462.349/0001-07

Email:gabinetepmc@croata.ce.gov.br

Instagram/facebook: governomunicipaldecroata

LEI N° 626/2025                 27 DE MAIO DE 2025

Dispõe sobre a denominação do

terminal rodoviário de Croatá, e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CROATÁ, no uso de suas atribuições conferidas

em Lei, faço saber que a Câmara Municipal Decreta e eu sanciono a seguinte

lei:

Art. 1º. O Terminal Rodoviário de Croatá fica denominado “Terminal

Rodoviário Edmilson Otaviano Gonçalves”.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ, aos 27 de maio de 2025.

Ronilson Francisco de Oliveira

Prefeito Municipal

		2025-05-27T14:48:58-0300
	RONILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA:08848799760